
ZARZĄDZENIE NR 0050.119.2020 
WÓJTA GMINY GOLESZÓW 

z dnia 17 czerwca 2020 r. 

w sprawie przeprowadzenia konsultacji projektu uchwały Rady Gminy Goleszów 

Na podstawie art. 30 ust.1 i ust.2 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst 
jednolity: Dz. U. z 2020 r. poz. 713), art. 5 ust. 2 pkt 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności 
pożytku publicznego i o wolontariacie (tekst jednolity: Dz.U. z 2019 r. poz. 688 z późn. zm.) oraz uchwały 
XLIII/345/10 Rady Gminy Goleszów z dnia 30 czerwca 2010 r. w sprawie szczegółowego sposobu 
konsultowania projektów aktów prawa miejscowego (Dz.Urz. Woj. Śląskiego Nr 172 poz.2796), zarządza się, 
co następuje: 

§ 1. 1.  Przeprowadzić z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami wymienionymi 
w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie konsultacje projektu uchwały Rady 
Gminy Goleszów w sprawie zmiany uchwały nr 0007.47.2019 r Rady Gminy Goleszów z dnia 26 czerwca 
2019 r. w sprawie szczegółowych zasad, sposobu i trybu umarzania, odraczania lub rozkładania na raty spłat 
należności pieniężnych przypadających Gminie Goleszów i jej jednostkom organizacyjnym, mających 
charakter cywilnoprawny, warunków dopuszczalności pomocy publicznej w przypadkach, w których ulga 
stanowić będzie pomoc publiczną oraz wskazania organów do tego uprawnionych. 

2. Konsultacje rozpoczną się 18 czerwca 2020 r., a zakończą 24 czerwca 2020 r. 

3. Opinie należy zgłaszać pisemnie poprzez przesłanie na adres Urzędu Gminy Goleszów, ul. 1 Maja 5, 43-
440 Goleszów, złożenie w sekretariacie w godzinach pracy urzędu lub przesłanie na adres poczty 
elektronicznej: kierownik@cuw.goleszow.pl. 

4. Osobą wyznaczoną do udzielania wyjaśnień i przyjmowania opinii jest Kierownik Centrum Usług 
Wspólnych w Goleszowie, tel. 33 479 36 32. 

§ 2. Wykonanie zarządzenia powierza się Kierownikowi Centrum Usług Wspólnych w Goleszowie. 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

  
 

Wójt Gminy 
 
 

Sylwia Cieślar 

Podpisany Strona 1



Projekt 
 
Nr:  ..................... 
 Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

 
UCHWAŁA 

RADY GMINY GOLESZÓW 

z dnia .................... 2020 r. 

 .................... 

w sprawie zmiany uchwały nr 0007.47.2019 r Rady Gminy Goleszów z dnia 26 czerwca 2019 r. w sprawie 
szczegółowych zasad, sposobu i trybu umarzania, odraczania lub rozkładania na raty spłat należności 
pieniężnych przypadających Gminie Goleszów i jej jednostkom organizacyjnym, mających charakter 

cywilnoprawny, warunków dopuszczalności pomocy publicznej w przypadkach, w których ulga stanowić 
będzie pomoc publiczną oraz wskazania organów do tego uprawnionych 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 ustawy z 8 marca 1990 roku o samorządzie 
gminnym (tekst jednolity: Dz. U. z 2020 r., poz. 713), art. 59 i art 59a ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku 
o finansach publicznych (tekst jednolity: Dz. U. z 2019 r. poz. 869 z późn. zm.) Rada Gminy Goleszów uchwala, 
co następuje: 

§ 1. Zmienić uchwałę nr 0007.47.2019 Rady Gminy Goleszów z dnia 26 czerwca 2019 r. w sprawie 
szczegółowych zasad, sposobu i trybu umarzania, odraczania lub rozkładania na raty spłat należności pieniężnych 
przypadających Gminie Goleszów i jej jednostkom organizacyjnym, mających charakter cywilnoprawny, 
warunków dopuszczalności pomocy publicznej w przypadkach, w których ulga stanowić będzie pomoc publiczną 
oraz wskazania organów do tego uprawnionych, w ten sposób, że § 3 ust. 1 otrzymuje brzmienie:  

„Postanawia się o niedochodzeniu należności o charakterze cywilnoprawnym: 

1) przypadającym Gminie Goleszów, których kwota wraz z odsetkami nie przekracza 100 zł, o ile koszty 
dochodzenia tej należności są równe lub przekraczają kwotę tej należności, 

2) przypadającym jednostkom organizacyjnym Gminy Goleszów wymienionym w art. 9 pkt. 3 ustawy 
z dnia 27 sierpnia 2009 r o finansach publicznych, których kwota wraz z odsetkami nie przekracza 
10 zł, o ile koszty dochodzenia tej należności są równe lub przekraczają kwotę tej należności.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Goleszów i kierownikom jednostek organizacyjnych 
Gminy Goleszów. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Śląskiego.

Projekt Strona 1

Załącznik do zarządzenia Nr 0050.119.2020
Wójta Gminy Goleszów
z dnia 17 czerwca 2020 r.

Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Zgodnie z art. 59a ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych organ stanowiący
jednostki samorządu terytorialnego ma prawo postanowić w drodze uchwały o niedochodzeniu należności
cywilnoprawnych przypadających jednostce samorządu terytorialnego, jej jednostkom organizacyjnym, których
kwota wraz z odsetkami nie przekracza 100 zł.

Biorąc pod uwagę zasady ekonomiki postępowania windykacyjnego, dochodzenie niewielkich kwot należności
z jednej strony, z drugiej zaś koszty egzekwowania wierzytelności, zasadnym jest w świetle przytoczonego wyżej
przepisu podjęcie niniejszej uchwały.

 

Projekt Strona 1Podpisany Strona 2




